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ZP.271.7.8.2.2025                                                                                                   Bieruń, dnia  7 marca 2025 r. 

 
 
 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 

Dotyczy:  postępowania nr ZP.271.7.2025 - „Usuwanie i zagospodarowanie odpadów 

niebezpiecznych”.          

           

Informuję, że: 

1) Do treści SWZ wpłynęły pytania. Treść pytań oraz odpowiedzi Zamawiającego zawiera zał.  

nr 1 do pisma. 

2) Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 

 

 

 

 

 

        

      Przewodnicząca komisji przetargowej 

        /-/ 

             Agnieszka Sklorz 

      Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

       i Gospodarki  Odpadami 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Załączniki: 

1.Treść pytań do SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego  
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      Załącznik nr 1 do pisma ZP.271.7.8.2.2025 

 

Pytania do SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

 
Pytanie 1:  
Zwracam się z prośbą o wyznaczenie dodatkowego terminu wizji lokalnej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyznacza dodatkowy termin wizji lokalnej na dzień 11.03.2025 r. na godz. 14.00, w 

związku z tym zmienia się zapis rozdz. IV ust. 3 OPZ na następujące brzmienie: 

„Zamawiający umożliwi potencjalnym wykonawcom przeprowadzenie fakultatywnej wizji lokalnej 

 w terenie przy ul. Bogusławskiego w Bieruniu w miejscu porzucenia odpadów. Koszt wizji lokalnej 

ponosi Wykonawca. Zamawiający wyznacza trzy terminy wizji lokalnej: 

• pierwszy w dniu 04.03.2025 r. o godzinie 15:00 (miejsce zbiórki: Urząd Miejski w Bieruniu 

- parter - hol po wejściu drzwiami głównymi od ul. Rynek 15); 

• drugi w dniu 06.03.2025 r. o godzinie 11:00 (miejsce zbiórki: Urząd Miejski w Bieruniu parter 

- hol po wejściu drzwiami głównymi od ul. Rynek 15); 

• trzeci w dniu 11.03.2025 r. o godzinie 14:00 (miejsce zbiórki: Urząd Miejski w Bieruniu 

parter - hol po wejściu drzwiami głównymi od ul. Rynek 15); 

Zamawiający w trakcie wizji sporządzi protokół z wizji. Wizja lokalna służy tylko i wyłącznie do 

sprawdzenia i oceny terenu, na którym znajdują się porzucone odpady niebezpieczne. Osobą 

wyznaczoną do kontaktu w sprawie wizji lokalnej jest Pani Agnieszka Sklorz (kontakt telefoniczny 032 

708 09 84 od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-14:00). 

Zadawanie pytań odbywa się tylko i wyłącznie w sposób wskazany w SWZ w rozdziale XI pkt 8.” 

Pytanie 2:  

Proszę o wyjaśnienie czy wymienione w SWZ kody odpadów są wiążące dla Wykonawców na 

etapie realizacji umowy? Czy Zamawiający w oparciu o zapis pkt IV ust. 3 OPZ dopuszcza 

klasyfikację usuwanych odpadów pod kodem 16 81 01*? Taka klasyfikacja wynika przyjętej 

praktyki przy postępowaniach na usuwanie odpadów oraz wyklucza sytuację kiedy porzucone 

odpady są nieznanego składu i pochodzenia bądź stanowią mieszaninę odpadów.  

Odpowiedź: 

Kody odpadów wymienione w rozdz. III ust. 5 OPZ są wiążące dla wykonawców i Zamawiający nie 

dopuszcza klasyfikacji wszystkich odpadów objętych zamówieniem pod kodem 16 81 01*. 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 5: 

„W przypadku ujawnienia na terenie działki odpadu o kodzie, który nie został wymieniony  

w powyższym opisie porzuconych odpadów i Wykonawca nie posiada zezwolenia na przetwarzanie 

takiego odpadu (oba warunki muszą być spełnione łącznie), za pisemną zgodą Zamawiającego, 

Wykonawca może przekazać dany odpad do przetwarzania Podwykonawcy, uprawnionemu do 

przetwarzania danego rodzaju odpadu. W tej sytuacji Zamawiający, przed wyrażeniem zgody, ma 

prawo żądać od Wykonawcy przedłożenia dodatkowych dokumentów (wyniki badań laboratoryjnych, 

ekspertyz, etc.), potwierdzających, że Wykonawca obiektywnie nie ma możliwości przetworzenia 

danego odpadu. Wykonawca również przedłoży, na żądanie Zamawiającego, dokumenty 

potwierdzające, że Podwykonawca jest uprawniony do prowadzenia takiej działalności.” 

Pytanie 3: 

W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu prac? 
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Odpowiedź: 

Przekazanie terenu prac nastąpi z dniem zawarcia umowy. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której 

zmagazynowane są odpady?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której są zgromadzone 

odpady.  

Zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 4 pkt 2) OPZ: „Dostęp do nieruchomości będzie możliwy na mocy 

Decyzji Burmistrza Miasta Bierunia nr OŚ.6236.3.2022 z dnia 08.01.2025 r. Zgodnie z ww. decyzją 

władający nieruchomością położoną w Bieruniu przy ul. Bogusławskiego - działka nr ewid. 34 

umożliwi przejazd przez tę działkę do miejsca, w którym porzucone są odpady niebezpieczne, w celu 

ich załadunku i transportu do miejsca zagospodarowania.” 

Pytanie 5: 

Jak ma postąpić Wykonawca w przypadku utrudnień w wykonaniu umowy ze strony właściciela 

terenu?  

Odpowiedź: 

W przypadku zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy powstałych ze strony właściciela terenu 

Wykonawca powinien bezzwłocznie poinformować o tym Zamawiającego. 

Pytanie 6: 

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczany przed 

dostępem osób trzecich? 

Odpowiedź: 

Teren, na którym zmagazynowane są odpady nie jest zabezpieczony przed dostępem osób trzecich. 

Zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 4 pkt 1) OPZ „Teren, na którym zgromadzono odpady jest 

niezabudowany o podłożu gruntowym, nierównym, miejscami grząskim i podmokłym, bez dostępu 

do bieżącej wody i energii elektrycznej.” 

Zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 5 OPZ „Odpady znajdują się na nieutwardzonym gruncie, obecnie 

zabezpieczone poprzez przykrycie grubymi, foliowymi płachtami. Odpady z każdej strony otoczone są 

kilkumetrowymi zwałami ziemi.”   

Pytanie 7: 

Czy sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznej kompetencji Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznej kompetencji Wykonawcy. 

Zamawiający przypomina, że zamówienie należy wykonać zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia, 

Projektowanymi Postanowieniami Umowy oraz obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu lub posadzki bądź usunięcia już 

powstałych skutków magazynowania odpadów i poniesie koszty ich zagospodarowania ? 

Odpowiedź: 
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Zamawiający nie oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu. 

Natomiast zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 6 pkt 2) OPZ : „W razie uwolnienia się substancji 

mogących negatywnie wpływać na zdrowie ludzi lub środowisko, Wykonawca natychmiast podejmie 

działania zapobiegawcze i naprawcze, w celu ograniczenia ewentualnego negatywnego 

oddziaływania. Wykonawca zobowiązuje się do natychmiastowego usunięcia ewentualnego wycieku 

- każde takie zdarzenie będzie zgłoszone i odnotowane w raporcie częściowym (lub końcowym w 

przypadku jeśli całość zadnia będzie realizowana jednym transportem) zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego opisu przedmiotu Zamówienia.” 

 

Zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy Wykonawca zobowiązuje się do 

niezwłocznego usuwania, na własny koszt, wszelkich szkód, które nastąpiły w związku z realizacją 

przedmiotu umowy. 

 

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z pkt XVIII.2 Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ):  

 „Cena ofertowa jest ceną ryczałtową, w związku z powyższym Wykonawca musi uwzględnić ryzyko 

wynagrodzenia ryczałtowego. Skalkulowana przez Wykonawcę cena musi obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego, zgodnego z umową i obowiązującymi 

przepisami wykonania przedmiotu zamówienia oraz ewentualne inne nieprzewidziane prace, 

nieuwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia a niezbędne do zrealizowania przedmiotu 

zamówienia.” 

Pytanie 9: 

W jakim zakresie Zamawiający wymaga uprzątnięcia terenu?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 2 OPZ Zamawiający wymaga wykonania następujących prac:  

„1) Prace przygotowawcze, w tym: 

• rozpoznanie terenu, 

• dodatkowe analizy odpadów, 

• udrożnienie dojazdu do składowanych odpadów niebezpiecznych poprzez częściowe 

przemieszczenie zwałów ziemi w inne miejsce, uzgodnione wcześniej z władającym terenem, 

znajdujące się w odległości maksymalnie 20 m od zgromadzonych odpadów niebezpiecznych, 

• zabezpieczenie gruntu przed ewentualnym zanieczyszczeniem. 

2) Przygotowanie odpadów do transportu: 

• organizacja załadunku odpadów, w razie potrzeby ich przepompowanie do szczelnych 

pojemników lub cystern - doradca ADR w zakresie pakowania odpadów, 

• przygotowanie warunków do sprawnego transportu odpadów do instalacji przetwarzania 

odpadów, 

• zabezpieczenie potencjalnych miejsc emisji do środowiska. 

 

3)Transport do miejsca docelowego (instalacji przetwarzania odpadów) przez podmiot uprawniony 
do transportu tego rodzaju odpadów - przewóz z zachowaniem standardów bezpieczeństwa, 
zachowanie procedur, doradca ADR w zakresie transportu odpadów. 

4) Zważenie odpadów w miejscu rozładunku odpadów (instalacji przetwarzania odpadów) przy użyciu 
urządzeń posiadających ważną cechę legalizacyjną. Sporządzenie z przeprowadzonej czynności 
ważenia raportu wagowego, zawierającego co najmniej następujące informacje: datę ważenia, 
godzinę ważenia i masę w Mg (wagę) przywiezionych odpadów. 
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5) Zagospodarowanie (unieszkodliwienie, bądź odzysk) odpadów. 

6) Usunięcie i zagospodarowanie opakowań po odpadach, w tym odpadach niebezpiecznych, takich 
jak puste mauzery i beczki po przepompowaniu odpadów ciekłych na potrzeby transportu do 
unieszkodliwienia. 

7) Prace porządkowe - usunięcie pozostałości po odpadach na terenie działki. 

Wykonawca będzie posiadał pojazdy, pracowników oraz sprzęt umożliwiający wykonanie zadania.”  

Pytanie 10: 

Czy w przypadku stwierdzenia, że ilość odpadów spowoduje przekroczenie kwoty przeznaczonej na 

realizację zadania należy poinformować Zamawiającego i przerwać prowadzone prace? 

Pytanie 11: 

Czy w przypadku usunięcia i zagospodarowania odpadów w maksymalnej kwocie przeznaczonej na 

realizację zadania, umowa zostanie uznana za wykonaną w terminie a usuwanie pozostałych 

odpadów zostanie objęte dodatkowym wynagrodzeniem w drodze stosownego aneksu do umowy?   

Odpowiedź na pytanie nr 10 i nr 11: 

Zamawiający w ramach przedmiotowego zadania wymaga usunięcia wszystkich odpadów 

niebezpiecznych zmagazynowanych na terenie działki nr ewid. 34 położonej w Bieruniu przy 

ul. Bogusławskiego.  

 Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt XVIII.2 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):  

 „Cena ofertowa jest ceną ryczałtową, w związku z powyższym Wykonawca musi uwzględnić ryzyko 

wynagrodzenia ryczałtowego. Skalkulowana przez Wykonawcę cena musi obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego, zgodnego z umową i obowiązującymi 

przepisami wykonania przedmiotu zamówienia oraz ewentualne inne nieprzewidziane prace, 

nieuwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia a niezbędne do zrealizowania przedmiotu 

zamówienia.” 

 

Pytanie 12: 

Czy na drogach dojazdowych do nieruchomości występują ograniczenia dot. ruchu pojazdów o 

DMC pow. 40 ton, wysokościowe dla pojazdów, ograniczenia zakazu wjazdu pojazdów z towarami 

niebezpiecznymi lub z towarami, które mogą skazić wodę lub inne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje w załączeniu protokół kontroli nr 1/DG/2023 dot. stanu technicznego 

odcinka drogi gminnej ul. Bogusławskiego. Na odcinku drogi, o którym mowa w ww. protokole nie 

występuje oznakowanie pionowe.  Od dnia przeprowadzenia kontroli ten stan rzeczy nie uległ 

zmianie.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zarządcą odcinka drogi powiatowej ul. Bogusławskiego - od 

skrzyżowania ul. Bogusławskiego z DK44 (ul. Warszawska) do skrzyżowania ul. Bogusławskiego z ul. 

Lipową i ul. Kolonia Leśna jest Powiatowy Zarząd Dróg w Bieruniu z siedzibą przy ul. Warszawskiej 

168 w Bieruniu. O możliwość przejazdu tym odcinkiem ul. Bogusławskiego należy zwrócić się do 

zarządcy drogi.   

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w uzyskaniu zwolnienia w przypadku 

wystąpienia powyższych zakazów? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w zakresie posiadanych kompetencji. 

Pytanie 14: 

Zamawiający na podstawie §18 ust. 1 umowy wymaga posiadania ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej dotyczącej 

przedmiotu zamówienia (w tym obejmującą co najmniej: usuwanie i unieszkodliwianie odpadów 

niebezpiecznych – Działy PKD 38 i 39). W związku z tym, że PKD 39 obejmuje działalność związaną z 

rekultywacją i pozostałą działalność usługowa związana z gospodarką odpadami, która nie 

obejmuje przedmiotu zamówienia, zwracam się z wnioskiem o wyłączenie posiadania polisy OC 

obejmujące PKD 39. Podmioty gospodarujące odpadami działają w oparciu o PKD 38. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

obejmującego dział 39 PKD i dokonuje zmiany zapisu §18 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy 

na następujące brzmienie: 

„1.Wykonawca na własny koszt, w okresie realizacji umowy, ubezpieczy i zapewni ciągłość 

ubezpieczenia (lub spowoduje taki stan) i przedstawi Zamawiającemu polisy dotyczące ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w tym co najmniej 

obejmującą: usuwanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych (Dział PKD 38), przy czym: 

a) Wykonawca zawrze oraz będzie utrzymywał w ważności przez okres wskazany poniżej umowę 

ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzenia działalności, obejmującą wszelkie 

szkody/roszczenia, które mogą powstać w czasie i/lub w związku z realizacją Umowy. Umowa 

ubezpieczenia obejmie ochroną zakres robót i prac wynikający z realizacji niniejszej Umowy oraz 

będzie zawarta w imieniu swoim i na swoją rzecz oraz wszystkich Podwykonawców; 

b) umowa ubezpieczenia, o której mowa w lit a) będzie obejmować odpowiedzialność cywilną 

deliktową, kontraktową oraz deliktowo-kontraktową z sumą gwarancyjną nie niższą niż 200 000,00 zł 

na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; 

c) okres ubezpieczenia rozpocznie się od dnia przystąpienia do wykonywania czynności wynikających 

z realizacji Umowy jednak nie później niż od dnia zawarcia Umowy i będzie trwał do zakończenia jej 

obowiązywania (Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia kilku umów ubezpieczenia obejmujące 

przedmiotowy okres); 

d) w uzupełnieniu wymagań wskazanych w lit a) ubezpieczone będą szkody: rzeczowe, osobowe oraz 

czyste straty finansowe wyrządzone osobom trzecim oraz następstwa tych szkód, wynikłe w czasie 

i/lub w związku z wykonywaniem Umowy; 

e) franszyzy redukcyjne / udziały własne w zakresie wszystkich ryzyk nie mogą być wyższe niż 3 000 

zł. 

f) początek odpowiedzialności ubezpieczyciela będzie tożsamy z początkiem okresu ubezpieczenia, 

który nie może przypadać później niż w dzień zawarcia Umowy, 

g) we wszystkich umowach ubezpieczenia wymaganych niniejszą Umową, Zamawiający i jego 

przedstawiciele, Wykonawca i Podwykonawcy będą zwolnieni z obowiązku zaspokojenia roszczeń 

regresowych ubezpieczyciela, 

h) w przypadku, gdy nastąpi wydłużenie okresu realizacji umowy, koszt wszystkich koniecznych 

ubezpieczeń uzupełniających, w szczególności przedłużenia okresu ubezpieczenia, ponosi 

Wykonawca.” 
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 Pytanie 15:  

Z powodu przesunięcia terminu składania ofert wnosimy o wyznaczenie dodatkowego terminu 
odbycia wizji lokalnej lub udostępnienie zdjęć poglądowych do informacji na stronie 
opublikowanego zamówienia. 
 
Odpowiedź: patrz odpowiedź na pytanie nr 1 

Uzupełnia się treść Opisu Przedmiotu Zamówienia (zał. nr 7 do SWZ) poprzez dodanie: 

a) zał. nr 3 – dokumentacja fotograficzna, 

b) zał. nr 4 – protokół kontroli. 

W zakresie wizji lokalnej – patrz odp. za pytanie nr 1. 

Pytanie 16:  

Wnosimy o zmianę warunku zamówienia wskazanego w SWZ związanego z wymaganymi kodami 

odpadów, które wykonawca musi posiadać w swojej decyzji. Wnosimy, aby zamawiający usunął kod 

150110*, który jest jednym z kodów jaki musi posiadać wykonawca. WW. kod eliminuje z udziału 

wykonawców posiadających instalacje odzysku odpadów i umożliwia wzięcie udziału tylko 

wykonawcom posiadającym instalacje unieszkodliwienia co jest sprzeczne w innym warunku 

zamówienia, który dopuszcza proces odzysku. 

Przykładem zamawiających, którzy usunęli z pierwotnych warunków kod z grupy 15 jest m.in. Gmina 

Dobrcz (tożsame zamówienia na ilość 60 Mg), Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego, 

któremu na mocy wyroku KIO nakazano zmianę i usunięcie warunku tego kodu (zamówienie na ilość 

min. 4000Mg). Powyżej wskazane przykłady postępowania Zamawiającego oraz wyroku kio wskazują, 

że ten kod nie może być warunkiem jeżeli zamawiający dopuszcza odzysk i powinien być usunięty 

ponieważ tyczy opakowań , w których znajdują się odpady, a nie samych odpadów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w żadnym z dokumentów dotyczących postępowania przetargowego nie 

figuruje odpad o kodzie 15 01 10*. Odpadem z grupy 15 zidentyfikowanym przez biegłego sądowego 

z zakresu Fizykochemii, Chemii Sądowej, Toksykologii i Ochrony Środowiska jest odpad o kodzie 15 02 

02*.  

 

                     

Załączniki: 

1. Dodany załącznik nr 3 do OPZ - Dokumentacja fotograficzna.  

2. Dodany załącznik nr 4 do OPZ – Protokół z kontroli. 

3. Projektowane postanowienia umowy po zmianie z dnia 7.03.2025. 

 

 

 

 Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 
 

 

 

      Przewodnicząca komisji przetargowej 

        /-/ 

             Agnieszka Sklorz 

      Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

       i Gospodarki  Odpadami 


